CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

PORTARIA CNMP-PRESI Nº 222, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2012.

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO,

no uso das suas atribuições e em cumprimento ao disposto no art. 71, §1 da Lei nº 12.708, de

17 de agosto de 2012,RESOLVE:

Retificar  os  Anexos  I  e  VI  da  Portaria  PRESI/CNMP n.º  166,  de  14/09/2012,

publicada no Diário Oficial da União, do dia 17/09/2012, conforme se segue:

Onde se lê:

CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO I

DEMONSTRATIVO DO QUANTITATIVO DE CARGOS EFETIVOS

            Carreira
Classe/ Padrão

Quantitativo de Cargos
Providos

Vagos Total
Estáveis Não Estáveis

2011 2012
Variação

%
2011 2012

Variação
%

2011 2012
Variação

%
2011 2012 Variação %

Analista

C

15 1 1 0 - - - - - - 1 1 0

14 - - - - - - - - - - - -

13 - - - - - - - - - - - -

12 - - - - - - - - - - - -

11 - - - - - - - - - - - -

B

10 - - - - - - - - - - - -

9 - - - - - - - - - - - -

8 - - - - - - - - - - - -

7 - 1 - - - - - - - - 1 -

6 1 3 200 - - - - - - 1 2 100

A

5
6 11

83,3333
3

- - - - - - 6 10 66,66667

4 14 9 -35,7143 - - - - - - 14 9 -35,7143

3 10 1 -90 - - - - - - 10 1 -90

2 - - - - 4 - - - - - 4 -

1 - - - 53 57 7,02 43 43 0% 96 100 4,166667

Subtotal Analista 32 26 -18,75 53 61 13,11 43 43 0% 128 130 1,5625
Técnico C 15 5 5 0 - - - - - - 5 5 0

14 - - - - - - - - - - - -
13 - - - - - - - - - - - -

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=19/12/2012&jornal=1&pagina=121&totalArquivos=168
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/2101/&highlight=WzE2NiwyMDEyLCIyMDEyJy4iXQ==

CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

12 - - - - - - - - - - - -

11 - - - - - - - - - - - -

B

10 - - - - - - - - - - - -

9 - - - - - - - - - - - -

8 - 1 - - - - - - - - 1 -

7 1 - - - - - - - - 1 - -

6 - - - - - - - - - - - -

A

5 0 12 - - - - - - - - 12 -

4 13 12 -7,69231 - 1 - - - - 13 11 -15,3846

3 19 1 -94,7368 - - - - - - 19 1 -94,7368

2 1 - - - 1 - - - - 1 1 0

1 - 1 - 62 73 15,07 60 58 -3,33333 122 132 8,196721

Subtotal Técnico 39 32 -17,9487 62 75 17,33 60 58 -3,33333 161 165 2,484472

Total 71 58 -18,3099 115 136 15,44 103 101 -1,94175 289 295 2,076125

CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO I
DEMONSTRATIVO DO QUANTITATIVO DE CARGOS EFETIVOS

   Carreira
Classe/ Padrão

Quantitativo de Cargos

Providos
Vagos Total

Estáveis Não Estáveis

2011 2012 Variação % 2011 2012 Variação % 2011 2012
Variação

% 2011 2012

Varia
ção
%

Analista

C

15 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0

14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

B

10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

6 1 3 200 0 0 0 0 0 0 1 3 200

A

5 6 11 83,33 0 0 0 0 0 0 6 11 83,3
3

4 14 9 -35,71 0 0 0 0 0 0 14 9 -
35,7

3 10 1 -90 0 0 0 0 0 0 10 1 -90

2 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 4 0

1 0 0 0 53 57 7,55 43 43 0 96 100 4,17

Subtotal Analista 32 26 -18,75 53 61 15,09 43 43 0 128 130 1,56
Técnico

C

15 5 5 0 0 0 0 0 0 0 5 5 0

14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
B

10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
8 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

PORTARIA CNMP-PRESI Nº 222, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2012. 2/3

CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

7 1 0 -100,00 0 0 0 0 0 0 1 0 -
100,

6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

A

5 0 12 0 0 0 0 0 0 0 0 12 0

4 13 12 -7,69 0 1 0 0 0 0 13 13 0,00

3 19 1 -94,74 0 0 0 0 0 0 19 1 -
94,7

2 1 0 -100,00 0 1 0 0 0 0 1 1 0

1 0 1 0 62 73 17,74 60 58 -3,33 122 132 8,20

Subtotal Técnico 39 32 -17,95 62 75 20,97 60 58 -3,33 161 165 2,48

Total 71 58 -18,31 115 136 18,26 103 101 -1,94 289 295 2,08

Onde se lê:
ANEXO VI

TOTAIS DE BENEFICIÁRIOS POR BENEFÍCIO COM VARIAÇÃO PERCENTUAL SOBRE O ANO ANTERIOR

(art.85 da Lei nº 12.708, de 17 de agosto de 2012, Lei de Diretrizes Orçamentárias de 2012, LDO-2013)

Unidade Orçamentária
Auxílio Alimentação

Assistência
Pré-Escolar

Assistência Médica Auxílio Transporte

59101

Conselho
Nacional do
Ministério

Público

2011 2012
Variação

%
2011 2012

Variação
%

2011 2012
Variação

%
2011 2012

Variação
%

243 247 1,62 35 38 7,89 0 0 0 41 30
-36,67

Leia-se:
ANEXO VI

TOTAIS DE BENEFICIÁRIOS POR BENEFÍCIO COM VARIAÇÃO PERCENTUAL SOBRE O ANO ANTERIOR

(art.85 da Lei nº 12.708, de 17 de agosto de 2012, Lei de Diretrizes Orçamentárias de 2012, LDO-2013)

Unidade Orçamentária
AuxílioAlimentação

Assistência
Pré-Escolar

Assistência Médica Auxílio Transporte

59101

Conselho
Nacional do
Ministério

Público

2011 2012
Variação

%
2011 2012

Variação
%

2011 2012
Variação

%
2011 2012

Variação
%

243 247 1,62 35 38 7,89 390 340 -14,71 41 30
-36,67

ROBERTO MONTEIRO GURGEL SANTOS

PORTARIA CNMP-PRESI Nº 222, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2012. 3/3